

Категорія справи №

27/1716

: не визначено.

Надіслано судом: **не визначено.** Зареєстровано: **31.01.2013.** Оприлюднено: **01.02.2013.**

Номер судового провадження: **не визначено**



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА

ПРО ВИЗНАННЯ БОРЖНИКА БАНКРУТОМ

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

29.01.13 р.

Справа № 27/1716

за заявою кредитора (заявника) Товариства з обмеженою відповідальністю „Промислово-фінансова група „Нафтахім" м.Київ

до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю „Марвей" м.Маріуполь (код ЄДРПОУ 25604035)

про банкрутство

арбітражний керуючий Криворучко В.Ж.

Суддя С.С.Тарапата

Представники сторін:

від кредиторів - Янчик М.І. , Дралюк М.С. (за довір.)

від боржника - Бибердиев С.Ф. (за довір.)

Розпорядник майна - не з'явився

Господарським судом Донецької області ухвалою від 04.11.11р. порушена справа про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю „Марвей" м.Маріуполь, введений мораторій на задоволення вимог кредиторів.

Ухвалою суду за результатами підготовчого засідання від 29.11.11р. введена процедура розпорядження майном боржника строком на 5 місяців до 29.04.12р., розпорядником

майна призначений арбітражний керуючий Криворучко В.Ж., дата попереднього засідання суду з розгляду реєстру вимог кредиторів на 15.02.12р.

Постановою Донецького апеляційного господарського суду від 27.12.11р. ухвала господарського суду Донецької області за результатами підготовчого засідання від 29.11.11р. залишена без змін

Постановою Вищого господарського суду України від 13.03.12р. касаційна скарга ТОВ «Промислово - фінансова група «Нафтохім» залишена без задоволення, постанова Донецького апеляційного господарського суду від 27.12.11р. та ухвала господарського суду Донецької області від 29.11.11р. залишені без змін.

Ухвалою суду від 10.04.12р. строк процедури розпорядження майном боржника по справі та повноваження розпорядника майна - арбітражного керуючого Криворучко В.Ж. продовжені до 29.07.2012р.

Ухвалою суду від 24.04.12р. затверджений реєстр вимог кредиторів, засідання суду з розгляду питання щодо введення подальшої процедури у справі призначено на 07.06.12р.; розпорядника майна зобов'язано подати до суду звіт розпорядника майна, аналіз фінансово-господарської діяльності боржника; протокол загальних зборів кредиторів та протокол засідання комітету кредиторів, на якому розглянутий аналіз фінансово-господарської діяльності боржника та вирішено питання щодо подальшої процедури у справі.

07.05.2012р. на загальних зборах кредиторів обраний комітет кредиторів у складі 5-ти кредиторів.

У зв'язку з тим, що подальша процедура у справі станом на 07.06.12р. не визначена розгляд справи відкладений на 25.07.12р.

Ухвалою суду від 25.07.12р. продовжений строк процедури розпорядження майном боржника та повноваження розпорядника майна - арбітражного керуючого Криворучко В.Ж. до 30.12.2012р.; судові засідання з розгляду питання щодо подальшої процедури у справі призначено на 25.12.12р.; розпорядника майна зобов'язано провести засідання комітету кредиторів з розгляду питання щодо введення процедури санації чи ліквідації боржника, або укладення мирової угоди, протокол засідання комітету кредиторів надати суду.

25.12.12р. до суду надійшло клопотання голови комітету кредиторів ПАТ „Державний експортно-імпортний банк України" м.Київ в особі філії „АТ „Укресімбанк" у м.Маріуполі про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури і призначення ліквідатором арбітражного керуючого Криворучко В.Ж. До клопотання доданий протокол зборів комітету кредиторів від 21.12.12р. та докази повідомлення членів комітету кредиторів про проведення засідання 21.12.12р.

Ухвалою суду від 25.12.12р. розгляд справи відкладений на 29.01.13р.

29.01.13р. від голови комітету кредиторів до суду надійшли протокол зборів комітету кредиторів від 24.01.13р., Висновок щодо виявлення ознак неплатоспроможності ТОВ«Марвей» та ознак дій з приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи доведення до банкрутства проведений розпорядником майна та докази повідомлення кредиторів про проведення зборів комітету кредиторів.

В силу п.1-1 прикінцевих положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції Закону від 22 грудня 2011 року N 4212-VI, який вступив в дію 19.01.13р., положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

З огляду на зазначене, постанова про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури приймається судом відповідно до норм Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції від 22.12.11р.

Розглянувши в судовому засіданні 29.01.13р. клопотання голови комітету кредиторів про введення ліквідаційної процедури та інші матеріали справи, заслухавши представників кредиторів та боржника, суд встановив:

07.05.2012р. проведені загальні збори кредиторів, на яких обраний комітет кредиторів у складі п'яти кредитора. В судовому засіданні встановлена відсутність підстав вважати збори кредиторів неповноважними.

Комітетом кредиторів на засіданнях 21.12.12р. та 24.01.13р. за результатами розгляду звіту розпорядника майна та аналізу фінансово-господарської діяльності боржника одностайно вирішено ввести відносно боржника ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців та призначити ліквідатором по справі арбітражного керуючого Криворучко В.Ж.

Згідно аналізу фінансово-економічного становища ТОВ «Марвей» за звітністю станом на 01.07.11р. розпорядником майна зроблено висновок, що фінансовий стан підприємства станом на 01.07.11р. можна охарактеризувати як вкрай незадовільний, грошових надходжень від реалізації продукції в умовах фінансової кризи недостатньо для життєдіяльності підприємства.

В наданому суду Висновку щодо виявлення ознак неплатоспроможності ТОВ «Марвей» та ознак дій з приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи доведення до банкрутства розпорядник майна зазначив про відсутність ознак фіктивного банкрутства та дій з приховування банкрутства.

В силу п.8 ст.26 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" виключно до компетенції комітету кредиторів відноситься звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, передбачених цим Законом та про призначення нового арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Згідно ст.37 вказаного закону у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

Станом на 29.01.13р. заяви осіб, які бажають взяти участь у санації боржника в якості інвестора, до суду не надходили.

Відповідно до статей 38 та 41 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються

повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та, розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута; повноваження керівника (органів управління) банкрута з дня свого призначення виконує ліквідатор.

Присутні в судовому засіданні представник кредитора та розпорядник майна клопотали про введення ліквідаційної процедури по справі строком на 12 місяців.

З огляду на вищевикладене суд вважає, що підстави для відкладення розгляду справи відсутні та визнає за необхідне клопотання розпорядника майна та комітету кредиторів задовольнити, визнати боржника банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру по справі строком на 12 місяці, ліквідатором призначити арбітражного керуючого Криворучко В.Ж.

Враховуючи викладене та керуючись п.1 ст.2, ст.ст. 26, 37, 38, 41, п.1-1 прикінцевих положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції Закону від 22.12.2011р., ст.4-1, 32-35, 43 ГПК України, господарський суд

ПОСТАНОВИВ:

Визнати боржника - Товариство з обмеженою відповідальністю „Марвей" м.Маріуполь (87553, м.Маріуполь, вул. Меламеда,30; ЄДРПОУ 25604035) банкрутом.

Відкрити ліквідаційну процедуру по справі строком на 12 місяців.

Призначити ліквідатором арбітражного керуючого Криво ручко Віктора Жоржовича (ліцензія серії АВ №347195, ідентифікаційний номер - 2619104714; місце проживання - 87554, Донецька область, вул. Бахмутська, б.122, кв.128№; поштова адреса:87515, Донецька область, м.Маріуполь, вул. Артема,58, а/с №15076).

Зобов'язати ліквідатора опублікувати в офіційних друкованих органах оголошення про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатора; докази публікації оголошення представити суду; по закінченні ліквідаційної процедури подати до суду звіт про проведену роботу та документи, передбачені ст.46 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Суддя

Тарапата С.С.

Вик тел.

Надруковано примірників - : господарському суду Донецької області - , сторонам - .